

COMUNE DI TRIESTE

Servizio Appalti, Contratti e Affari Generali

QUESITO n. 1

1) Con riferimento alla risposta 4 dei chiarimenti 04_1 e alla risposta 2 dei chiarimenti 01, chiediamo conferma che le "schede e tabelle tecniche" citate in entrambe le risposte siano da considerarsi esclusivamente la documentazione illustrativa delle caratteristiche tecniche e di sicurezza dei prodotti e delle attrezzature proposte per l'esecuzione del servizio.

RISPOSTA n. 1

1) Come già indicato nei precedenti chiarimenti, la relazione va contenuta entro le 20 facciate (senza che tale previsione possa peraltro costituire una clausola a pena di esclusione, che sarebbe nulla) per una maggiore agilità di comprensione al fine di rendere le offerte valutabili e tra di loro confrontabili e deve essere redatta rispettando l'ordine dei punti e relativi sottopunti indicati nel disciplinare.

La medesima può rinviare ad allegati quali i curricula, le schede e le tabelle tecniche dei prodotti. Con ciò non si intende, né è possibile, fornire un'elencazione esaustiva potendo tali allegati essere costituiti anche da ulteriori elaborati.

QUESITO n. 2

2) Considerato che come da vostro chiarimento, il Capitolato prevede delle riduzioni di prestazioni rispetto all'attuale Capitolato in scadenza, si chiede di conoscere l'attuale canone del servizio.

RISPOSTA n. 2

2) Il canone mese del servizio di pulizia attualmente pagato è di euro 168.491 (escluso IVA) al quale va aggiunto un canone mensile di Euro 8.207 escluso IVA previsto dalla convenzione Consip alla quale questa Amministrazione ha aderito.

QUESITO n. 3

3) Relativamente a quanto richiesto dal disciplinare di gara Busta A, punto 1), lettera d punto 13, pag. 7 e precisamente dichiarare: "di aver svolto con buon esito servizi analoghi a favore di Enti pubblici nell'arco dell'ultimo triennio a decorrere dalla data di pubblicazione del bando per un valore complessivo pari a d Euro 6.000.000,00 IVA esclusa di cui almeno un servizio di importo superiore ad Euro 3.000.000,00 IVA esclusa con l'indicazione degli Enti committenti, degli importi relativi, del tipo di servizi svolti e dei periodi di svolgimento degli stessi", siamo con la presente a chiedere se il triennio di riferimento è il 2011-2012-2013 o il 2010-2011-2012.

RISPOSTA n. 3

3) Il periodo di riferimento è quello indicato nel bando e nel disciplinare di gara ovvero "nell'arco dell'ultimo triennio a decorrere dalla data di pubblicazione del bando (24 gennaio 2014)".

QUESITO n. 4

4) Si chiede cortesemente di conoscere:

- il numero di dipendenti suddivisi per singolo stabile al fine di quantificare il materiale di consumo dei bagni;

- il numero indicativo di bidoni che devono essere forniti.

RISPOSTA n. 4

4) Si fa presente che il numero complessivo di dipendenti di questa Amministrazione (circa 2.700 più ulteriori supplenti più personale di cooperative esterne che svolgono stabilmente servizio presso gli ambienti) non è significativo ai fini della gara in questione.

I servizi igienici sono infatti utilizzati anche dall'utenza esterna, il cui numero non è certamente quantificabile (vi sono edifici con grande affluenza di pubblico, altri con affluenza nulla).

Per quanto riguarda i contenitori della raccolta differenziata nel capitolato è indicato che essi vanno collocati nei corridoi e aree comuni in numero adeguato.

Nei siti di pregio (musei ad esempio) sicuramente non saranno collocabili a vista e saranno i singoli referenti dei siti ad indicare la collocazione più consona.

Conseguentemente, solo l'effettuazione dei sopralluoghi può consentire di raccogliere proficuamente i dati richiesti.